A-34
Série XC LIMITES ESPECIAIS
DE ERRO
Elementos de Termopar com
Revestimento em Nextel® Flexível
Alta Temperatura!
Elementos
do popular

calibração K, E e J
U �Classificação do Isolamento
de Temperatura até 1200° C
(2200°F)
Tubo de proteção cerâmica
PTRS-1628-300 mostrado em
escala menor que a real, acesse
omega.com/ptrsseries
Escala Real.
Comprim
ento
Para fazer o Pedido
Comprimento 300 mm (12”), com isolamento, além de terminais desencapados com 13 mm (0,5”)
(outros comprimentos disponíveis)
Código do Produto Tipo do Termopar Bitola AWG Intervalo de temperatura
XC-14-K-12 K 14 0 to 1090°C (32 to 2000°F)
XC-20-K-12 K 20 0 to 980°C (32 to 1800°F)
XC-24-K-12 K 24 0 to 870°C (32 to 1600°F)
XC-14-J-12 J 14 0 to 590°C (32 to 1100°F)
XC-20-J-12 J 20 0 to 480°C (32 to 900°F)
XC-24-J-12 J 24 0 to 370°C (32 to 700°F)
XC-14-E-12 E 14 0 to 650°C (32 to 1200°F)
XC-20-E-12 E 20 0 to 540°C (32 to 1000°F)
XC-24-E-12 E 24 0 to 430°C (32 to 800°F)
XC-14-N-12 N 14 0 to 1090°C (32 to 2000°F)
XC-20-N-12 N 20 0 to 980°C (32 to 1800°F)
XC-24-N-12 N 24 0 to 980°C (32 to 1800°F)
Complete seu Conjunto de
Termopar! Uma seleção completa
de tubos de proteção cerâmicos
OMEGA® e poços compatíveis